关于2015—2016学年中职学生各类资助评审工作的

通   知

各系：

为做好2015—2016学年度中职国家免学费、国家助学金评审工作，现将我院的有关要求通知如下：

一、国家免学费

1、申请范围：我院五年制13级、14级、15级具有正式学籍的学生。

2、申请材料
（1）《河南省中等职业学校全日制学生入学（免学费）申请表》，本人用黑色填写，班主任签字。《申请表》后有填表注意事项，请仔细阅读后按要求组织学生填写。本表只需15级新生和13、14级之前不符合免学费条件的学生填写。
（2）申请表后附身份证复印件。
二、中职助学金

1、评审对象

我院14级、15级五年制具有正式学籍的家庭经济困难学生。

2、指标分配及申请要求

（1）指标分配

申请中职助学金需每年提交材料，14级、15级学生按今年上级文件执行，申请人数不得超过本年级在校生人数（去除连片特困地区的农村户籍学生）的15%（小数点后的位数省去），连片特困地区的农村户籍学生都可享受助学金。连片特困地区是指河南省嵩县、汝阳县、洛宁县、栾川县、鲁山县、卢氏县、南召县、内乡县、镇平县、浙川县、新县、固始县、淮滨县、商城县、潢川县、新蔡县、兰考县、民权县、宁陵县、柘城县、商水县、沈丘县、郸城县、淮阳县、太康县。

（2）申请材料

（1）《中等职业学校国家助学金申请表》，学生本人填写，班主任签字。

（2）申请表后附身份证复印件、户口本扉页及本人页复印件，没有身份证的学生因无法办理中职资助卡不得申报。

（3）户籍所在地乡镇部门（街道办事处）开具的贫困证明，或低保证复印件（证件上年审及领取信息必须完善）。连片特困地区的农村户籍学生不需提供家庭经济困难证明。
三、其他要求

1、根据今年的免学费政策，所有中职在校生均可享受国家免学费，15级所有新生和13、14级去年未享受免学费的学生均需填写《学生信息上报数据》，电子版在群共享中下载，之前已享受免学费的同学无需再次填写。

2、国家系统中要求学生导入照片，照片要求为高度、宽度不超过200*150jgp格式，15级所有新生和13、14级去年未享受免学费的学生均需提供照片，并以班级为单位集中，以身份证号为文件名，发送至指定邮箱，不上报照片的学生，不得申请、享受资助。

3、助学金每年申报一次，往年已经申请资助的学生，今年需重新提交材料方可继续享受资助。

4、复印件统一用A4纸复印，身份证正、反面复印在一张纸上，户口本扉页和本人页复印在一张纸上，复印件每张均需班主任签署：经核对，与原件一件，并签名。

5、所有申请材料以班为单位按《学生信息上报数据》中的顺序排列，一个专业装在一个纸质的档案盒内，《学生信息上报数据》只需上报电子版。

6、填报《学生信息上报数据》是导入国家资助系统的基础工作，请准确填报并于10月15日上午12：00前交学生处学生资助管理中心，学生申请材料由学院保管，待市教育局通知后统一上报市教育局审核。
7、中职资助已经纳入《全国中等职业学校学生管理信息系统》中，该系统具有自动校验功能，身份证号码必须为二代身份证上的号码，因个人填报失误或信息错误不能录入系统，导致无法申请资助的，后果自负。

8、所有需提交电子版的材料，统一发放至xueshengzizhu@126.com。如有疑问，联系学生资助管理中心，联系人：张莉萍，电话：68272030。
学生资助管理中心

2015年9月24日